## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ ΙΙ.

gaudens, celeriter, etiam si valde procul sit :  
 neu quod interea malum et damnum patiatur,  
 antequam ipse suae terrae appellat : ibi vero deinde  
 patietur quemcunque ei Fatum Parcaeque graves  
 nascenti neverunt filo, quando ipsum peperit mater.  
 Sin autem quis immortalium utique de celo venit,  
 aliud quippiam hoc deinceps dii moliuntur.  
 Semper enim pridem certe dii apparent manifesti  
 nobis, quando facimus inclytas hecatombas;  
 convivanturque apud nos sedentes, ubi quidem nos.  
 Si vero quis et solus profectus occurrit viator,  
 nequaquam hoc occultant; quoniam ipso prope sumus,  
 quemadmodum Cyclopesque et feroce genies Gigantum.  
 Hunc autem respondens allocutus est ingeniosus Ulysses :  
 Alcinoe, aliud quid tibi curas est in animo; non eam ego  
 immortalibus similes sum, qui celum latum tenent,  
 non corpore, nec oris habitu, sed mortalibus hominibus;  
 quoscumque vos nostis maxime subeunte miseriam  
 hominum, hiece in doloribus aequipararer.  
 Et adhuc etiam plura mala narrare,  
 que jam cuncta deorum voluntate pertuli.  
 Verum me quidem cœnare sinite, dolentem licet.  
 Non eam odiosum praeter ventrem importunus aliquid  
 est, qui jubet sui recordari necessitate,  
 etiam valde afflictum, et in animo dolores habentem.  
 Sic et ego dolores quidem habeo in animo; hic vero omnino  
 semper] edere jubet et bibere; et me omnium  
 obliisci facit, quascumque passus sum, et repleri postulat.  
 Vos autem festinate simul cum aurora ilucescente  
 ut me infaustum meam deducatis in patriam,  
 quamvis multa passum; conspicatum me vel relinquat vita  
 possessionem meam, famulosque, et altam magnam domum.  
 Sic dixit: illi autem omnes approbant, et hortabantur  
 deducere hunc hospitem, quoniam recte locutus erat.  
 Ac postquam liberantque biberantque quantum volebat animus,] illi quidem decubuit iverunt domum unusquisque.  
 At in ædibus reliquiebatur divinus Ulysses,  
 apud ipsum autem Areteque et Alcinous deo-par  
 sedebant: famulæ autem auferebant vasa convivii:  
 inter eos vero Arete candidis ulnis exordiebatur sermones:  
 agnovit enim pallium et tunicam, vestimenta videns  
 pulchra, quæ quidem ipsa fecerat, cum ancillis mulieribus;  
 et ipsum compellans alatis verbis allocuta est  
 Hospes, hoc quidem te primum interrogabo ipsa :  
 quis et unde es hominum? quis tibi haec vestimenta dedit?  
 an non dicis, per maius errantem te huc ventisse?  
 Hanc autem respondens affatus est ingeniosus Ulysses :  
 difficile est, regina, penitus enarrare meos  
 serumnas: quandoquidem mihi multis dederunt dii coelestes;  
 hoc vero tibi dicam, quod me interrogas et inquiris.  
 Ogygia quædam insula procul in mari jacet,  
 ubi quidem Atlantis filia, dolosa Calypso,  
 habitat pulcris cornis, potens dea: nec quisquam cum ipso  
 versatur, nec deorum, nec mortalium hominum.